
数

数

８　平成１７年度　農林漁業体験実習館利用実績

　（１）開館日数 ３１３ 日

　（２）利用状況

項　　　目 開館日数   利用件数（件）   利用者数（人） 　備考（カッコ内は前年度利用者 ）

体験実習館利用  313   193,045 1日平均利用者数 617人 （586）

朝風呂利用  314  48,243 1日平均利用者数 154人 （145）

温泉利用合計 241,288

第一研修室  （40人） 313  46  1,410

第二研修室  （20人）  　　〃  52 638

第三研修室  （10人）  　　〃 67 425

研修室合計  165  2,473 1日平均利用者数  8人 （7）

  （３）月別利用状況 　（単位：人）

月 開館日 １回券 回数券 通年券 優待券 障害者 未就学児 その他 合　計 備　　　考

4月  26  7,417  1,564  4,229  52 112  640 251 14,265

5月  28 9,236  1,803  4,546  42  141 780 446 16,994

6月  25  6,435  1,308  4,153  31 137  581 310 12,955

7月  26  6,914  1413  4,401  38  135  644 266 13,811

8月  27 9,008  1,792  4,448 149  103 969 316 16,785

9月  25 7,832  1,592  4,183  43  106  865 258 14,879

10月  27 8,263  1,636  4,351  76  143  876 2,017 17,362

11月  27 8,760  1,621  4,568  105  129 904 385 16,472

12月  26  7,795  1,502  4,369  48  154  801 269 14,938

1月  26 11,696  2,208  4,328  105  190 1149 457 20,133

2月  24 9,288  2,005  4,017  94  176  868 570 17,018

3月  26 9,252  1,990  4,280  86 164 952 709 17,433

合計 313 101,896 20,434 51,873 869 1,690 10,029 6,254  193,045

 H16  306 93,898 15,835 45,993 3,363 1,590 7,989 10,681 179,349

％ 102.3 108.6 129.1 112.8 25.9 106.3 125.6 58.6 107.6

　（４）朝風呂月別利用状況

月 開館日
一回券 回数券 通年券

障害者 未就学児 その他 合　　計
大人 小中学生 大人 小中学生 大人（小人含む）

4月  26 1,313 37 729 3 1,944 68 47 14 4,155

5月  28 1,549 65 869 7 2,048 70 50 28 4,686

6月  25 1,034 33 610 3 1,846 66 24 19 3,635

7月  26 1,174 41 707 0 1,880 75 33 15 3,925

8月  27 1,458 104 788 5 1,932 80 40 39 4,446

9月  25 1,219 57 600 0 1,768 82 21 22 3,769

10月  27 1,256 41 669 3 1,843 79 34 235 4,160

11月  27 1,230 32 645 3 1,888 91 17 25 3,931

12月  27 1,049 47 669 1 1,929 67 25 23 3,810

1月  26 1,298 57 723 0 1,806 65 27 15 3,991

2月  24 1,039 36 562 5 1,769 62 15 25 3,513

3月  26 1,364 57 711 15 1,954 58 21 42 4,222

合計  314 14,983 607 8,282 45 22,607 863 354 502 48,243

H16 307 13,862 588 7,615 40 20,186 556 208 1,382 44,437



102.3 108.8 36.3170.2％ 108.1 103.2 112.5 112.0 155.2 108.6



　（５）研修室月別利用状況 　（単位：人）

 　　　第一研修室 第二研修室 合　　　　　計第三研修室

有料利用 減免利用 主　催 主 催 有料利用 減免利用 減免利用 合　計主　催減免利用有料利用
 月

有料利用

4月 0 38 0 0 51 0 69 38 0 10718 0

5月 72 0 0 0 49 0 207 0 0 207086

6月 0 74 0 0 4 0 23 74 0 97019

7月 17 54 0 0 17 0 41 72 0 113187

8月 26 112 0 0 20 35 89 223 0 3127643

9月 0 70 0 0 15 26 30 126 0 1563015

10月 116 70 0 0 24 0 161 70 0 231021

11月 64 35 0 0 25 0 155 47 0 2021266

12月 2 30 0 0 45 0 57 30 0 87010

1月 179 21 0 0 53 0 309 36 0 3451577

2月 53 50 0 0 24 0 134 65 0 1991557

3月 119 0 208 10 37 0 199 0 218 417043

計 554 208 10 364 61 1,474 781 218 2,473166462648

H16 337 155 10 473 10 1,664 443 155 2,262805 96386

％ 80.5 164.4 134.2 100.0 77.0 610.0 88.6 176.3 140.6 109.3172.9119.7

　（６）温泉スタンド利用状況

1日平均利用量（㍑）年　　度 稼　働　日　数 備　　　　　考利用量（㍑）

12,753365平成17年度 4,654,670

平成16年度 365 13,1714,807,350

対前年比率（%） 96.896.8

　（７）自主事業・共催事業

①　教室関係事業

　　開　催　期　日 回　数 　　　内　　　　容 備　　　考参加人員

8 ガーデニング教室4月～1月 ガーデニング教室生徒216

5 ハム、ウィンナー作り4月～3月 体験実習93

3 野外研修 ガーデニング教室生徒715月・11月・12月

2 ガーデニング教室生徒ささら花壇づくり 527月・10月

1 ガーデニング教室作品写真展・反省会 ガーデニング教室生徒231月

 19 455合　　　　計

②　イベント関係事業

備　　　　考参加人員開　催　期　日 事　業　名

ほたる祭り6.18 共催1,800

七夕祭り　　　　　　 8.6 主催1,250

盆踊り             8.14 共催1,350

きのこ教室　　　　　　10.16 共催32

第3回温泉祭り 共催　　　　　　10.16 2,500

もちつき体験・しめ縄つくり 主催　　　　　　12.23 850 （内体験参加者　100人）

合　　　　　計 7,782



（８）　各種利用状況

①　温泉マイクロバス利用状況

人数 件数 人数 件数 人数 件数

4月 162 0 0 1 13 0

5月 202 0 0 2 26 0

6月 184 1 18 2 28 1

7月 141 2 25 2 34 1

8月 152 0 0 2 35 3

9月 157 1 25 2 27 1

10月 165 0 0 3 49 3

11月 160 1 12 4 61 1

12月 189 0 0 2 27 0

1月 213 0 0 7 111 0

2月 306 0 0 7 129 0

3月 204 0 0 6 87 0

合計 2,235 5 80 40 627 10

H16 183 2007 27 440 23 364 0

％ 87.4 111.4 18.5 18.2 173.9 172.3

②　定休日団体利用受入状況

長野市浅川公民館 八日堂（信濃国分寺）

③　ギャラリー一般展示利用

件　数 個　人 グループ

6 3 3

1 1 0

1 1 0

木彫展 1 1 0 山崎英雄

上田市内映画撮影関連ポスター他 1 0 1 上田市観光課

1 0 1 主催事業

11 6 5合　　　　　　　　　計

92.3

120

210

川西コスモス会

人数

60

30

人数

高齢者センター

件数

自治会等 一般 その他 合計

人数

0

20

25

件数

16

14

18

18

0

0

15

12

14

15

51

30

94

0

238

239

308

17

19

18

18

258

175

228

250

215

435

合計

291

3,177215

20

0 25

2,811

113.0

324

21613

19

月

利用日

11

12

18

11

13

14

14

12

敬老会

14

160 235

0

   　  1.8

0 233

5.12 上室賀公民館

利 用 団 体  内      容

4.14 下室賀公民館

敬老会

川西光影会他

備　　　　考

ガーデニング教室作品展

内　　　　　　　容

写　真　展

押し花展

絵はがき 児玉明子


	H16実習館
	p21.pdf
	H16実習館 (2)




