#### 8 平成17年度 農林漁業体験実習館利用実績

# (1)開館日数 313日

## (2)利用状況

項	目	開館日数	利用件数(件)	利用者数(人)	備考(カッコ内は前年度利用者)
体験実習館利用	Ħ	313		193,045	1日平均利用者数 617人 (586)
朝風呂利用		314		48,243	1日平均利用者数 154人 (145)
温泉利用合計				241,288	
第一研修室 (	(40人)	313	46	1,410	
第二研修室 (	(20人)	"	52	638	
第三研修室 (	(10人)	"	67	425	
研修室合計			165	2,473	1日平均利用者数 8人 (7)

## (3)月別利用状況

(	3 ) 月別	利用状沉	1							(単位:,	人)
月	開館日数	1 回券	回数券	通年券	優待券	障害者	未就学児	その他	合 計	備	考
4月	26	7,417	1,564	4,229	52	112	640	251	14,265		
5月	28	9,236	1,803	4,546	42	141	780	446	16,994		
6月	25	6,435	1,308	4,153	31	137	581	310	12,955		
7月	26	6,914	1413	4,401	38	135	644	266	13,811		
8月	27	9,008	1,792	4,448	149	103	969	316	16,785		
9月	25	7,832	1,592	4,183	43	106	865	258	14,879		
10月	27	8,263	1,636	4,351	76	143	876	2,017	17,362		
11月	27	8,760	1,621	4,568	105	129	904	385	16,472		
12月	26	7,795	1,502	4,369	48	154	801	269	14,938		
1月	26	11,696	2,208	4,328	105	190	1149	457	20,133		
2月	24	9,288	2,005	4,017	94	176	868	570	17,018		
3月	26	9,252	1,990	4,280	86	164	952	709	17,433		
合計	313	101,896	20,434	51,873	869	1,690	10,029	6,254	193,045		
										·	
H16	306	93,898	15,835	45,993	3,363	1,590	7,989	10,681	179,349		
%	102.3	108.6	129.1	112.8	25.9	106.3	125.6	58.6	107.6		

### (4)朝風呂月別利用状況

	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	טאיינו לפיו בי לום שבונה									
月	開館日数	— <u>[</u>	回券	回数	效券	通年券	陪宝老	未就学児	その他	合	計
7	ᆲ	大人	小中学生	大人	小中学生	大人(小人含む)	译古日	小机士儿		П	п
4月	26	1,313	37	729	3	1,944	68	47	14		4,155
5月	28	1,549	65	869	7	2,048	70	50	28		4,686
6月	25	1,034	33	610	3	1,846	66	24	19		3,635
7月	26	1,174	41	707	0	1,880	75	33	15		3,925
8月	27	1,458	104	788	5	1,932	80	40	39		4,446
9月	25	1,219	57	600	0	1,768	82	21	22		3,769
10月	27	1,256	41	669	3	1,843	79	34	235		4,160
11月	27	1,230	32	645	3	1,888	91	17	25		3,931
12月	27	1,049	47	669	1	1,929	67	25	23		3,810
1月	26	1,298	57	723	0	1,806	65	27	15		3,991
2月	24	1,039	36	562	5	1,769	62	15	25		3,513
3月	26	1,364	57	711	15	1,954	58	21	42		4,222
合計	314	14,983	607	8,282	45	22,607	863	354	502		48,243
H16	307	13,862	588	7,615	40	20,186	556	208	1,382		44,437

 %
 102.3
 108.1
 103.2
 108.8
 112.5
 112.0
 155.2
 170.2
 36.3
 108.6

### (5)研修室月別利用状況

(単位:人)

<del></del>	(5) (16) (2) (17)													
月月	1	第一研修室	<u> </u>	第二研修室			第三码	开修室		合			計	
7	有料利用	減免利用	主催	有料利用	減免利用	主催	有料利用	減免利用	有料利用	減免利用	±	催	仁	計
4月	0	38	0	18	0	0	51	0	69	38		0		107
5月	72	0	0	86	0	0	49	0	207	0		0		207
6月	0	74	0	19	0	0	4	0	23	74		0		97
7月	17	54	0	7	18	0	17	0	41	72		0		113
8月	26	112	0	43	76	0	20	35	89	223		0		312
9月	0	70	0	15	30	0	15	26	30	126		0		156
10月	116	70	0	21	0	0	24	0	161	70		0		231
11月	64	35	0	66	12	0	25	0	155	47		0		202
12月	2	30	0	10	0	0	45	0	57	30		0		87
1月	179	21	0	77	15	0	53	0	309	36		0		345
2月	53	50	0	57	15	0	24	0	134	65		0		199
3月	119	0	208	43	0	10	37	0	199	0		218		417
計	648	554	208	462	166	10	364	61	1,474	781		218		2,473
H16	805	337	155	386	96	10	473	10	1,664	443		155		2,262
%	80.5	164.4	134.2	119.7	172.9	100.0	77.0	610.0	88.6	176.3	14	0.6		109.3

#### (6)温泉スタンド利用状況

年 度	稼	働	日	数	利用量(火火)	1日平均利用量(沉)	備考
平成17年度				365	4,654,670	12,753	
平成16年度				365	4,807,350	13,171	
対前年比率(%	) -				96.8	96.8	

### (7) 自主事業・共催事業

## 教室関係事業

開催期日	回数	内 容	参加人員	備考
4月~1月	8	ガーデニング教室	216	ガーデニング教室生徒
4月~3月	5	ハム、ウィンナー作り	93	体験実習
5月・11月・12月	3	野外研修	71	ガーデニング教室生徒
7月・10月	2	ささら花壇づくり	52	ガーデニング教室生徒
1月 1		ガーデニング教室作品写真展・反省会	23	ガーデニング教室生徒
合 計	19		455	

#### イベント関係事業

開催期日	事 業 名	参加人員	備考
6.18	ほたる祭り	1,800	共催
8.6	七夕祭り	1,250	主催
8.14	盆踊り	1,350	共催
10.16	きのこ教室	32	共催
10.16	第3回温泉祭り	2,500	共催
12.23	もちつき体験・しめ縄つくり	850	主催 (内体験参加者 100人)
合 計		7,782	

## (8) 各種利用状況

### 温泉マイクロバス利用状況

月	高齢者を	ンター	自治会等		_	般	そ(	の他	合計		
Н	件数	人数	件数 人数 件数 人数		件数	人数	件数	人数			
4月	15	162	0	0	1	13	0	0	16	175	
5月	12	202	0	0	2	26	0	0	14	228	
6月	14	184	1	18	2	28	1	20	18	250	
7月	13	141	2	25	2	34	1	15	18	215	
8月	14	152	0	0	2	35	3	51	19	238	
9月	14	157	1	25	2	27	1	30	18	239	
10月	12	165	0	0	3	49	3	94	18	308	
11月	11	160	1	12	4	61	1	25	17	258	
12月	11	189	0	0	2	27	0	0	13	216	
1月	12	213	0	0	7	111	0	0	19	324	
2月	18	306	0	0	7	129	0	0	25	435	
3月	14	204	0	0	6	87	0	0	20	291	
合計	160	2,235	5	80	40	627	10	235	215	3,177	
H16	183	2007	27	440	23	364	0	0	233	2,811	
%	87.4	111.4	18.5	18.2	173.9	172.3			92.3	113.0	

### 定休日団体利用受入状況

利用日	利 用 団 体	内 容	人数
4.14	下室賀公民館	敬老会	60
5.12	上室賀公民館	敬老会	30
1.8	長野市浅川公民館	八日堂(信濃国分寺)	120
合計			210

### ギャラリー一般展示利用

内容	件数		個 .	人	グループ	備考
写 真 展		6		3	3	川西光影会他
押し花展		1		1	0	川西コスモス会
絵はがき		1		1	0	児玉明子
木彫展		1		1	0	山崎英雄
上田市内映画撮影関連ポスター他		1		0	1	上田市観光課
ガーデニング教室作品展		1		0	1	主催事業
合 計	1	1		6	5	